CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N 56, DE 16 DE ABRIL DE 2021

Exma. Sra. Presidente

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens

INDICAR ao Senhor Pre/eito Municipal qtíe através da Secretaria Municipal de Obras.
sejam realizadas as segt&intes tnethorias nc! iluttlinação pública.

y'istoriar os postes de tlladeira no município, bala vista citte há ocorrências de postes no
Bairro Novo Horizonte estarem apodrecendo, entre outros;

Colocar um poste de tuz na Rt4ct da Bal,sa, entre as cascas dos números }40 - }82.

INDICAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Atendendo a justa reivindicação dos moradores, encaminho a presente indicação para

que o Executivo, através da Secretaria Municipal de Obras, efetue os reparos necessários,
proporcionando melhorias na infraestrutura e contribuindo para o desenvolvimento do espaço
urbano e qualidade de vida de todos os munícipes.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2021

.nd.ç
meada dos Santos

}'ereador

RuaJoséJoaquim Gouveia, 67 - Centro - CEP37582-000 - Tel: l35) 3452-1212 - Careaçu
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail; camara@careacu.mg.leg.br

MG